
Institut Valencià de la Joventut Institut Valencià de la Joventut

RESOLUCIÓ de 19 d’octubre de 2022, del director gene-
ral de l’IVAJ, per la qual es modifica la Resolució de 23 
de setembre de 2022, de concessió de les ajudes a associ-
acions juvenils i entitats prestadores de serveis a la joven-
tut amb àmbit d’actuació a la Comunitat Valenciana per a 
l’any 2022. [2022/9647]

RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2022, del director 
general del IVAJ, por la cual se modifica la Resolución de 
23 de septiembre de 2022, de concesión de las ayudas a 
asociaciones juveniles y entidades prestamistas de servi-
cios a la juventud con ámbito de actuación en la Comuni-
tat Valenciana para el año 2022. [2022/9647]

En fecha 10 de mayo de 2022 se convocaron las ayudas a asocia-
ciones juveniles y entidades prestadoras de servicios a la juventud con 
ámbito de actuación en la Comunidad Valenciana para el año 2022 
(DOGV núm. 9338, de 13.05.2022).

El 28 de septiembre de 2022 (DOGV núm. 9437) se publicó la 
Resolución de 23 de septiembre de 2022, de concesión de las mencio-
nadas ayudas de acuerdo con las actuaciones de la comisión evaluadora 
prevista en las bases reguladoras aprobadas mediante la Orden 19/2016, 
de 16 de noviembre, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y 
Políticas Inclusivas.

Cruz Roja Española – Cruz Roja Juventud de la Comunitat Valen-
ciana presentó el 11 de octubre de 2022, en plazo y en la forma oportu-
na, un recurso de reposición frente a la citada resolución.

Reunida nuevamente la comisión evaluadora en fecha 18 de octubre 
de 2022, acordó estimar parcialmente algunas de las alegaciones pre-
sentadas en el recurso por la entidad beneficiaria, que no alteraban la 
puntuación que había obtenido tanto Cruz Roja Española – Cruz Roja 
Juventud de la Comunitat Valenciana, como el resto de entidades parti-
cipantes respecto a la primera valoración, de forma que cambiaba única-
mente el importe de la subvención concedida a la entidad presentadora 
del recurso.

Por lo tanto, en conformidad con los antecedentes citados y las nor-
mas de general aplicación, y en particular con los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, en relación con el artículo 15 
de la Ley 15/2017, de 10 de noviembre, de la Generalitat, de políticas 
integrales de juventud, y el inciso final del punto tercero de la Resolu-
ción de 23 de septiembre de 2022, de concesión de las ayudas a aso-
ciaciones juveniles y entidades prestadoras de servicios a la juventud 
con ámbito de actuación en la Comunidad Valenciana para el año 2022, 
resuelvo:

Estimar parcialmente el recurso de reposición interpuesto por Cruz 
Roja Española – Cruz Roja Juventud de la ComunitatValenciana, de 
acuerdo con el contenido del acta de la reunión de la comisión evalua-
dora celebrada el 18 de octubre de 2022, y, en consecuencia, modificar 
la Resolución de 23 de septiembre de 2022 y la relación ordenada en 
cuanto a las solicitudes presentadas, en conformidad con los criterios 
establecidos en las bases y las condiciones de concesión de la convoca-
toria, de forma que los anexos subsiguientes quedan así:

En data 10 de maig de 2022 es van convocar les ajudes a associa-
cions juvenils i entitats prestadores de serveis a la joventut amb àmbit 
d’actuació a la Comunitat Valenciana per a l’any 2022 (DOGV 9338, 
13.05.2022).

El 28 de setembre de 2022 (DOGV 9437) es va publicar la Reso-
lució de 23 de setembre de 2022, de concessió de les esmentades aju-
des d’acord amb les actuacions de la comissió avaluadora prevista en 
les bases reguladores aprovades mitjançant l‘Ordre 19/2016, de 16 de 
novembre, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives.

Creu Roja Espanyola – Creu Roja Joventut de la Comunitat Valen-
ciana va presentar l’11 d’octubre de 2022, en termini i en la forma esca-
ient, un recurs de reposició contra l’esmentada resolució.

Reunida novament la comissió avaluadora en data 18 d’octubre de 
2022, va acordar estimar parcialment algunes de les al·legacions presen-
tades en el recurs per l’entitat beneficiària, que no alteraven la puntuació 
que havia obtingut tant Creu Roja Espanyola – Creu Roja Joventut de 
la Comunitat Valenciana com la resta d’entitats participants respecte a 
la primera valoració, de manera que canviava únicament l’import de la 
subvenció concedida a l’entitat presentadora del recurs.

Per tant, de conformitat amb els antecedents esmentats i les normes 
de general aplicació, i en particular amb els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, en relació amb l’article 15 de la Llei 
15/2017, de 10 de novembre, de la Generalitat, de polítiques integrals de 
joventut, i l’incís final del punt tercer de la resolució de 23 de setembre 
de 2022, de concessió de les ajudes a associacions juvenils i entitats 
prestadores de serveis a la joventut amb àmbit d’actuació a la Comunitat 
Valenciana per a l’any 2022, resolc:

Estimar parcialment el recurs de reposició interposat per Creu Roja 
Espanyola – Creu Roja Joventut de la Comunitat Valenciana, d’acord 
amb el contingut de l’acta de la reunió de la comissió avaluadora cele-
brada el 18 d’octubre de 2022, i, en conseqüència, modificar la reso-
lució de 23 de setembre de 2022 i la relació ordenada pel que fa a les 
sol·licituds presentades, de conformitat amb els criteris establits en les 
bases i les condicions de concessió de la convocatòria, de forma que els 
annexos subsegüents queden així:

ANNEX I 
Ajudes concedides

Entitat/associació Expedient Nif Ajudes 
concedides 2022

FEDERACIÓ DE PERSONES SORDES DE LA COMUNITAT VALENCIANA (FESORD CV) PARTIC/2022/SUBV/AS/1 G46131801 31.526,86 €

SCOUTS VALENCIANS, FEDERACIÓ D’ESCOLTISME DE CASTELLÓ, VALÈNCIA I 
ALACANT PARTIC/2022/SUBV/AS/2 G97919971 76.990,00 €

FEDERACIÓ D’ESCOLTISME VALENCIÀ -MOVIMENT ESCOLTA CATÒLIC PARTIC/2022/SUBV/AS/3 G96961974 110.387,00 €

CREU ROJA ESPANYOLA – CREU ROJA JOVENTUT COMUNITAT VALENCIANA PARTIC/2022/SUBV/AS/4 Q2866001G 60.852,38 €

FEDERACIÓ DE CENTRES JUVENILS DON BOSCO DE LA COMUNITAT VALENCIANA PARTIC/2022/SUBV/AS/5 G46569133 115.800,00 €

COOPERACIÓ INTERNACIONAL PARTIC/2022/SUBV/AS/6 G80829641 53.321,84 €

JÚNIORS MOVIMENT DIOCESÀ DE VALÈNCIA PARTIC/2022/SUBV/AS/7 R4600441B 159.292,88 €

TOTAL 658.221,70 €



Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se podrá 
interponer un recurso contencioso-administrativo ante los juzgados de 
lo contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde 
el día siguiente de la notificación. Todo en conformidad con lo estable-
cido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y 
en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio que se use 
cualquier otra vía que se estime oportuna.

València, 19 de octubre de 2022.– El director del IVAJ: Jesús Martí 
Nadal.

Contra aquesta resolució, que exhaureix la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs contenciós administratiu davant els jutjats 
contenciosos administratius en el termini de dos mesos comptats des de 
l’endemà de la notificació. Tot de conformitat amb el que s’estableix en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que es faça servir qualsevol 
altra via que s’estime oportuna.

València, 19 d’octubre de 2022. El director de l’IVAJ: Jesús Martí 
Nadal.

ANNEX II
Activitats excloses

Entitat/associació Expedient Activitat Motiu

SCOUTS VALENCIANS, FEDERACIÓ 
D’ESCOLTISME DE CASTELLÓ, 
VALÈNCIA I ALACANT

PARTIC/2022/SUBV/AS/2 Núm. 10, 12, 13 i 15
No obtenen puntuació respecte als criteris de valoració 
previstos en l’article 6 apartat a 1r 2n, 3r, 4t i 7é de 
l’annex II de la dita ordre de bases.

CREU ROJA ESPANYOLA – CREU ROJA 
JOVENTUT COMUNITAT VALENCIANA PARTIC/2022/SUBV/AS/4 Núm. 1, 5, 8, 9, 10, 18 i 19

No obtenen puntuació respecte als criteris de valoració 
previstos en l’article 6 apartat a 1r 2n, 3r, 4t i 7é de 
l’annex II de la dita ordre de bases.

JÚNIORS MOVIMENT DIOCESÀ DE 
VALÈNCIA PARTIC/2022/SUBV/AS/7 Núm. 2, 3, 23, 27, 35 i 36

No obtenen puntuació respecte als criteris de valoració 
previstos en l’article 6 apartat a 1r 2n, 3r, 4t i 7é de 
l’annex II de la dita ordre de bases.

* * * * * * * *

ANEXO I
Ayudas concedidas

Entidad/asociación Expediente NIF Ayudas 
concedidas 2022

FEDERACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE LA COMUNIDAD VALENCIANA (FESORD CV) PARTIC/2022/SUBV/AS/1 G46131801 31.526,86 €

SCOUTS VALENCIANOS, FEDERACIÓN DE ESCOLTISMO DE CASTELLÓ, VALÈNCIA Y 
ALICANTE PARTIC/2022/SUBV/AS/2 G97919971 76.990,00 €

FEDERACIÓN DE ESCOLTISMO VALENCIANO -MOVIMIENT SCOUT CATÓLICO PARTIC/2022/SUBV/AS/3 G96961974 110.387,00 €

CRUZ ROJA ESPAÑOLA – CRUZ ROJA JUVENTUD COMUNIDAD VALENCIANA PARTIC/2022/SUBV/AS/4 Q2866001G 60.852,38 €

FEDERACIÓN DE CENTROS JUVENILES DON BOSCO DE LA COMUNIDAD VALENCIANA PARTIC/2022/SUBV/AS/5 G46569133 115.800,00 €

COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARTIC/2022/SUBV/AS/6 G80829641 53.321,84 €

JÚNIORS MOVIMIENTO DIOCESANO DE VALENCIA PARTIC/2022/SUBV/AS/7 R4600441B 159.292,88 €

TOTAL 658.221,70 €

ANEXO II
Actividades excluidas

Entidad/Asociación Expediente Actividad Motivo

SCOUTS VALENCIANOS, FEDERACIÓN 
D’ESCOLTISME DE CASTELLÓ, 
VALÈNCIA Y ALICANTE

PARTIC/2022/SUBV/AS/2 Núm. 10, 12, 13 y 15.
No obtienen puntuación respecto a los criterios de 
valoración previstos en el artículo 6 apartado a 1.º 2.º, 
3.º, 4.º y 7.º del anexo II de la dicha orden de bases.

CRUZ ROJA ESPAÑOLA – CRUZ ROJA 
JUVENTUD COMUNITAT VALENCIANA PARTIC/2022/SUBV/AS/4 Núm. 1, 5, 8, 9, 10, 18 y 19.

No obtienen puntuación respecto a los criterios de 
valoración previstos en el artículo 6 apartado a 1.º 2.º, 
3.º, 4.º y 7.º del anexo II de la dicha orden de bases.

JÚNIORS MOVIMIENTO DIOCESANO DE 
VALÈNCIA PARTIC/2022/SUBV/AS/7 Núm. 2, 3, 23, 27, 35 y 36.

No obtienen puntuación respecto a los criterios de 
valoración previstos en el artículo 6 apartado a 1.º 2.º, 
3.º, 4.º y 7.º del anexo II de la dicha orden de bases.


		2022-10-21T13:37:29+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




